MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

EDITAL Nº 09/2021
CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE ESTUDANTES

INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO PROJETO FUTEBOL SEM
FRONTEIRAS

RESULTADO FINAL

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão

Pernambucano – Campus Petrolina, no uso de suas atribuições legais, conferida

pela D.O.U Nº 187/2020 de 03 de março de 2020, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna pública a abertura das inscrições da Chamada Pública

para preenchimento imediato e à formação de lista de espera de estudantes do

Ensino Fundamental e Médio, interessados em participar do Projeto Futebol sem

Fronteiras do Programa Academia e Futebol do Governo Federal, em parceria

com a Secretaria Especial do Esporte do Ministério da Cidadania e a Secretaria

Executiva do Esporte de Petrolina, voltado para o atendimento dos estudantes,

promovendo a prática do futebol e futsal para crianças, adolescentes e jovens.

O período de Recurso, ocorre no dia 13 a 15 de setembro de 2021, por meio do

preenchimento do Formulário para interposição de recurso (Anexo I), que deverá

ser enviado para o e-mail pfutebolsemfronteiras@gmail.com colocando no

assunto do e-mail: “Recurso relativo ao resultado parcial da Chamada Pública

09/2021”.

A divulgação do resultado definitivo está prevista para o dia 17 de setembro de

2021.

Nº NOME COMPLETO DATA NASC RESULTADO

1 Adhison Diogo dos Santos 28/09/2011 CLASSIFICADO

2 Adrian Fernando Alves dos Santos 30/04/2010 CLASSIFICADO

3 Adriano Gonçalves dos Santos 18/06/2009 CLASSIFICADO

4 Alan Cayo da Silva Freire 21/04/2010 CLASSIFICADO

5 Alex Emanuel Pereira de Brito 19/05/2012 CLASSIFICADO

6
Alisson Bruno de Araujo Ferreira 20/02/2005

DESCLASSIFICADO
*Aluno estuda em

turno integral

7 Alysson Samuel Alves de Alencar 26/09/2011 CLASSIFICADO

8 Ana Beatriz Juncar Dias 02/03/2005 CLASSIFICADA

9 André Lucas Oliveira Mota 27/02/2002 CLASSIFICADO

mailto:pfutebolsemfronteiras@gmail.com

10 André Luis de Souza Rodrigues 01/03/2009 CLASSIFICADO

11 Andrérsson Emanuel Paulino dos Santos 02/04/2010 CLASSIFICADO

12
Antônio Danilo de Jesus Souza 06/06/2004

DESCLASSIFICADO
*Aluno estuda em

turno integral

13 Antonio Lucas Lopes Rodrigues 19/08/2009 CLASSIFICADO

14 Ariel Marinho de Oliveira 16/09/2011 CLASSIFICADO

15 Arthur Alves da Silva 23/11/2005 CLASSIFICADO

16 Arthur Figueiredo Pereira 12/01/2011 CLASSIFICADO

17 Arthur Narciso Delmondes de Araujo 07/08/2012 CLASSIFICADO

18 Bruno de Souza Santos 18/01/2007 CLASSIFICADO

19
Bruno Gabriel da Conceição Santos 09/08/2005

DESCLASSIFICADO
*Aluno estuda em

turno integral

20
Bruno Leonardo Gomes da Silva Santos 26/01/2004

DESCLASSIFICADO
*Aluno estuda em

turno integral

21 Clarissa Almeida Silva 11/02/2008 CLASSIFICADA

22 Cris de Andrade Silva 24/04/2009 CLASSIFICADO

23 Daniel Felix Leal 25/06/2008 CLASSIFICADO

24 Daniel Lorran dos Santos Marinho 28/08/2010 CLASSIFICADO

25 Davi Dias Gonçalves Não informado CLASSIFICADO

26
David Kaua Ramos de Sousa 20/01/2004

DESCLASSIFICADO
*Aluno estuda em

turno integral

27
Deivid Lucas Marinho dos Santos 14/10/2005

DESCLASSIFICADO
*Aluno estuda em

turno integral

28 Diogo Adiel de Lima 29/09/2004 CLASSIFICADO

29 Diogo Bagagi do Nascimento 25/01/2011 CLASSIFICADO

30 Douglas Kaue dos Santos Oliveira 27/02/2008 CLASSIFICADO

31 Ednaldo dos Santos Rodrigues 19/10/2007 CLASSIFICADO

32 Eduardo Gomes Rosa Martiniano 02/04/2008 CLASSIFICADO

33 Eduardo José de Macedo Silva 19/11/2007 CLASSIFICADO

34 Emerson Souza Silva 13/12/2009 CLASSIFICADO

35 Enzo Bryan de Souza Cardoso 14/04/2008 CLASSIFICADO

36 Erick Moab Pereira da Silva 17/03/2007 CLASSIFICADO

37 Eryck Kaua Matos de Sales 13/06/2013 CLASSIFICADO

38 Evandro César Corrêa Velasque 14/03/2006 CLASSIFICADO

39 Everton Lucas Alencar da Silva 31/12/2009 CLASSIFICADO

40 Ewerton da Silva Souza 26/11/2007 CLASSIFICADO

41 Ezaquel Davi da Silva 28/07/2009 CLASSIFICADO

42 Filipe Souza Costa 07/02/2013 CLASSIFICADO

43 Francimar Andrade da Silva 22/07/2009 CLASSIFICADO

44 Francisco Carvalho do Nascimento Junior 16/03/2010 CLASSIFICADO

45 Gabriel da Silva Almeida 30/11/2009 CLASSIFICADO

46 Geissel Kalliano Rodrigues Timoteo 21/12/2010 CLASSIFICADO

47
Gerriane Rodrigues Alves 28/07/2003

DESCLASSIFICADA
*Aluna estuda em

turno integral

48

Graziely Torres de Almeida 10/12/2010

DESCLASSIFICADA
*Aluna não atinge a

idade mínima
exigida

49 Guilherme Alves da Silva 31/01/2013 CLASSIFICADO

50 Guilherme Avelar Alves Coelho 10/05/2004 CLASSIFICADO

51 Guilherme de Lacerda Ferreira 29/05/2013 CLASSIFICADO

52 Gustavo Henrique Lima dos Santos 02/05/2011 CLASSIFICADO

53 Hemilly Beatriz Pereira de Souza 29/09/2006 CLASSIFICADA

54 Henderson Mario Oliveira de Souza 19/08/2012 CLASSIFICADO

55 Hiarlison Caua de Souza Ferreira 04/09/2008 CLASSIFICADO

56 Hugo Gabriel Aquino Santos 24/03/2010 CLASSIFICADO

57 Igor Celestino 29/07/2004 CLASSIFICADO

58 Irios Anderson Domingos Barbosa 05/02/2008 CLASSIFICADO

59 Isaac Abraão Soares da Silva 28/06/2006 CLASSIFICADO

60 Isaias Felix Leal 05/07/2011 CLASSIFICADO

61 Israel Julio Alcantara Barbosa 15/07/2006 CLASSIFICADO

62 Italo de Souza Campelo Cordeiro 05/11/2006 CLASSIFICADO

63 Italo Hemanuel Sobreira da Silva 12/06/2011 CLASSIFICADO

64 Iuri Vinicius Albuquerque Farias 04/02/2011 CLASSIFICADO

65 Iury Tauan dos Santos Silva 20/02/2011 CLASSIFICADO

66 Jaciel Ravik Rodrigues Timoteo 14/03/2013 CLASSIFICADO

67 Jackson Dias Gonçalves 30/11/2010 CLASSIFICADO

68 Jackson Ricardo de Souza Clementino 11/01/2009 CLASSIFICADO

69 Jean Cláudio de Lima da Costa 17/07/2007 CLASSIFICADO

70
Jeferson Marques de Sousa 06/03/2005

DESCLASSIFICADO
*Aluno estuda em

turno integral

71 Jefferson Rodrigues Alves 17/12/2000 CLASSIFICADO

72 Jhonata Tomaz Freire Coelho 06/05/2010 CLASSIFICADO

73 Jhonatan Dias Gonçalves 24/11/2007 CLASSIFICADO

74 Jhonnata Matheus Sousa da Silva 28/05/2013 CLASSIFICADO

75 João Eduardo Ferreira Reis da Silva 26/01/2009 CLASSIFICADO

76 João Gabriel de Araujo Alves 24/12/2011 CLASSIFICADO

77 João Miguel Rodrigues Chaves 28/05/2013 CLASSIFICADO

78 João Paulo dos Santos Silva 14/05/2009 CLASSIFICADO

79 João Pedro Silva Miranda 21/08/2006 CLASSIFICADO

80 João Vitor dos Santos Silva 14/05/2009 CLASSIFICADO

81 João Vitor Oliveira de Lima 16/10/2003 CLASSIFICADO

82 Johab da Silva 21/05/2004 CLASSIFICADO

83 José Guilherme Lima dos Santos 08/05/2012 CLASSIFICADO

84 José Henrique Pereira de Souza 03/05/2010 CLASSIFICADO

85 José Renan de Lima e Silva 06/09/2009 CLASSIFICADO

86 José Vinicius Silva Rodrigues 04/08/2012 CLASSIFICADO

87 Joseph Arthur Ribeiro Bezerra 04/01/2011 CLASSIFICADO

88 Julio Cesar Tavares Gomes 03/03/2005 CLASSIFICADO

89 Kaua Rodrigo dos Santos Quirino 08/05/2013 CLASSIFICADO

90 Kauan Vitor Rodrigues do Nascimento 27/12/2012 CLASSIFICADO

91 Kaylany Vitória da Silva Ferreira 14/03/2008 CLASSIFICADA

92 Klebson Souza Guimarães 30/08/2010 CLASSIFICADO

93 Leanderson Thiago Figueiredo da Silva 30/08/2017 CLASSIFICADO

94 Leonardo de Souza Paixão 04/02/2005 CLASSIFICADO

95 Lucas Gabriel Barbosa da Silva 23/06/2009 CLASSIFICADO

96 Lucas Gabriel da Silva Nascimento 24/10/2010 CLASSIFICADO

97 Lucas Gabriel de Lima 30/08/2004 CLASSIFICADO

98 Lucas Gonçalves Barros Monteiro 05/03/2009 CLASSIFICADO

99 Lucas Rikelme dos Santos Silva 12/01/2008 CLASSIFICADO

100 Luigi Gustavo Moreira Souza 31/07/2013 CLASSIFICADO

101 Luiz Felipi Bandeira de Araujo 16/10/2012 CLASSIFICADO

102 Luiz Miguel Campos Santos 15/07/2011 CLASSIFICADO

103 Marcelo Ferreira de Souza 28/03/2008 CLASSIFICADO

104 Maria Eduarda Mota Araujo 28/06/2009 CLASSIFICADO

105 Maria Eduarda Santos Brito 24/12/2005 CLASSIFICADA

106 Maria Izabelly Lemos Cabral 22/01/2009 CLASSIFICADA

107 Matheus Henrique de Melo Gomes 01/10/2010 CLASSIFICADO

108 Matheus Henrique Sobreira da Silva 02/10/2008 CLASSIFICADO

109 Mayco Alves Lima 11/05/2004 CLASSIFICADO

110 Mykaell Borges Nunes Gonçalves 05/10/2006 CLASSIFICADO

111 Nephi Alexsander Ribeiro 21/03/2014 CLASSIFICADO

112 Pedro Arthur da Conceição Barros 11/07/2008 CLASSIFICADO

113 Pedro Henrique dos Santos Nascimento 25/07/2007 CLASSIFICADO

114 Pedro Lucas Alves Rocha 28/05/2008 CLASSIFICADO

115 Pedro Lucas de Souza Santos 24/03/2010 CLASSIFICADO

116 Pedro Lucas Rodrigues de Castro 14/01/2005 CLASSIFICADO

117 Pedro Ruan Alencar da Silva 10/10/2012 CLASSIFICADO

118 Pedro Vinicius Campos Santos 07/01/2008 CLASSIFICADO

119 Phelipe Freitas Rodrigues 29/04/2011 CLASSIFICADO

120 Pietro Alexandre Oliveira Santos 03/09/2012 CLASSIFICADO

121 Pietro Rickelme Carvalho Ferreira 31/05/2008 CLASSIFICADO

122

Rafael da Silva Freire 19/03/2014

DESCLASSIFICADO
*Aluno não atinge a

idade mínima
exigida

123 Raryson Gustavo Almeida e Silva 26/11/2010 CLASSIFICADO

124 Ray Gabriel de Sousa Santos 19/08/2011 CLASSIFICADO

125 Robson Breno Oliveira Mendes 02/07/2011 CLASSIFICADO

126 Robson Marques de Souza 19/09/2008 CLASSIFICADO

127 Rodrigo Amorim de Sousa 04/10/2007 CLASSIFICADO

128 Rodrigo Avelar Alves Coelho 28/08/2012 CLASSIFICADO

129 Romildo Antonio Gomes Siqueira 05/05/2012 CLASSIFICADO

130 Ryan Alencar do Nascimento 27/01/2009 CLASSIFICADO

131 Samila Sindlay de Morais Andrade 08/08/2002 CLASSIFICADA

132
Samy Ramos de Carvalho 20/09/2004

DESCLASSIFICADO
*Aluno estuda em

turno integral

133

Sarah Vitoria Conceição Feitoza 14/07/2012

DESCLASSIFICADA
*Aluna não atinge a

idade mínima
exigida

134 Tamires Mendes dos Santos 01/02/2008 CLASSIFICADA

135
Thales da Paixão Lima 27/01/2004

DESCLASSIFICADO
*Aluno estuda em

turno integral

136 Thaynara Barbosa da Silva 15/06/2006 CLASSIFICADA

137 Thiago Fellipe Barbosa da Silva 04/03/2008 CLASSIFICADO

138 Venancio Avelar Alves Coelho 04/10/2005 CLASSIFICADO

139 Victor Gabriel da Silva Santos 04/10/2011 CLASSIFICADO

140
Victor Gabriel dos Santos Marinho 09/03/2007

DESCLASSIFICADO
*Aluno estuda em

turno integral

141 Victor Gabriel Ferreira de Santana 17/05/2005 CLASSIFICADO

143 Victor Riquelme A Pereira 25/03/2006 CLASSIFICADO

144 Vinicius Avelar Alves Ceolho 04/10/2005 CLASSIFICADO

145 Vinicius Rodrigues Coelho 08/05/2013 CLASSIFICADO

146 Wandersom Gabriel Neves da Silva 22/11/2010 CLASSIFICADO

147 Wandersson de Siqueira Rodrigues 07/11/2013 CLASSIFICADO

148 Wellyngthon Wyllyanberg Mota Araujo 09/07/2004 CLASSIFICADO

149 Weslley Wellington Juncar de Siqueira 27/11/2011 CLASSIFICADO

150 Weverton Lima Rodrigues 10/04/2011 CLASSIFICADO

151 Yago Silva Soares 05/07/2012 CLASSIFICADO

152 Yasmin Aparecida Torres de Almeida 16/10/2007 CLASSIFICADA

153

Ygor Kaue da Silva Freire 11/03/2015

DESCLASSIFICADO
*Aluno não atinge a

idade mínima
exigida

154 Yuri Vinicius Mamedio 21/02/2011 CLASSIFICADO

155 Mateus Gomes Meneses 17/11/2016 CLASSIFICADO

156 Erick Kaua Santos Oliveira 18/06/2005 CLASSIFICADO

157 Alisson Silva Farias 06/08/2006 CLASSFICADO

Petrolina - PE, 20 de setembro de 2021.

__________________________________________________________

Diretor Geral do Campus Petrolina do IFSertãoPE

Anexo I

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO RELATIVO AO

RESULTADO PARCIAL REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA 09/2021 DO

PROJETO FUTEBOL SEM FRONTEIRAS

Instruções:

1. Preencher todos os campos deste formulário.
2. Utilizar letra legível, caso o preenchimento seja a mão.
3. Enviar para o e-mail: pfutebolsemfronteiras@gmail.com
Recurso referente à Chamada Pública nº 09/2021, de 10 de agosto de 2021.

Nome completo do requerente: ______________________________________

Escola: _________________________________________________________

Telefone: ______________________________

Dos fatos (exponha os motivos que o levaram a discordar do resultado,

anexando documentos complementares caso considere necessário):

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

Petrolina - PE, ______ de _______________ de 2021.

__________________________________________________________

Assinatura do(a) estudante ou responsável legal

PARECER (espaço reservado para avaliador(a) do recurso):

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

Petrolina - PE, ______ de _______________ de 2021.

mailto:pfutebolsemfronteiras@gmail.com

__________________________________________________________

Assinatura do(a) profissional

		2021-09-20T12:46:39-0300
	FABIANO DE ALMEIDA MARINHO:69234620453